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1.Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Ky projekt éshté hartuar i bazuar né Planin e pérgjithshém vendor té Bashkisé Himarg.
Zona né fjalé¢ i pérket njésisé strukturore HI.UB.1.168 me pérdorim zhvillime strategjike
sipas rregullores ZPZT né PPV miratuar me vendim té Késhillit Bashkiak nr.122 daté
30.08.2017 dhe miratuar me Vendim té KKT nr.02 daté 16.10.2017.

Planvendosja dhe projekti jané hartuar sipas sugjerimeve dhe Studimit té pjesshém
vendor té hartuar nga arkitekti ndérkombétar Emre Arolat.

Njésitd Strukturore: HLUB.1.168
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Fig. 1 Harté e pérdorimit té tokés

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Parcela e propozuar pér zhvillim, né kéndvéshtrim té gjeré n€ vijén bregdetare té qytetit té
Vlorés, né Palasé. Eshté e distancuar 300 km nga Tirana International Airport. Parcela ku
hoteli ndodhet gjendet prané resortit Green Coast, 210 meter larg vijés bregdetare. Objektet
pérgark kané karakter kryesisht hotelerie, rezidencial et;.



Fig.3 Vendndodhje e zonés né studim né raport me fginjét



2. Ekstrakte té Planit t€ Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Sipas njé pérgjigjeje t& marré nga Bashkia Himaré me nr.prot 3532, daté 29.10.2020
propozimi i paraqitur né kété leje zhvillimi €shté€ né pérputhje me vendimet e Bashkisé
Himaré€ pér ményrén e pérdorimit t€ tokés dhe llojin e zhvillimit t€ objektit.

Planvendosja dhe projekti jané hartuar sipas propozimeve,sugjerimeve dhe
Masterplanit té Pérgjithshém té hartuar nga arkitekti ndérkombétar Emre Arolat.

2.2 Seti i fragmenteve t€ hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim

Njdsité Strukturore: HL.UB.1.168

Himaré
HLUB.1.168
UB_Urbsn

S. Shérbime

Fig.4 Fragmente té PPV



3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Gjendja egzistuese e zon€s karakterizohet nga reliev i buté kodrinor, me praniné e njé
pérroi dhe gjelberime egzistuese. Prona prej 10 600 m2 ka njé ményré aksesimi nga rruga
e plazhit t€ Palas€s qé vjen nga drejtimi lindor. Parcela ku objekti propozohet, ka njé
pozicion strategjik shumé prané vijés bregdetare, dhe ka si sfond njé pol shumé té
réndésishém, kompleksin Green Coast. Vija bregdetare nga Palasa, deri né Dhérmiun e
vjetér éshté né konsolidim e sipér nga ndértime t€ hotelerive, gjé e cila i jep sheshit né
studim potencial zhvillimi dhe konkurencé si nga ana arkitektonike, ashtu edhe e biznesit.

Fig.5 Foto té gjendjes ekzistuese

Ndérkohé qé kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen nga zonat:



Veri: Reliev Natyror

Lindje: Rruga e plazhit té Palasés
Peréndim: Green Coast
Jug: Deti Jon

Parcela pér zhvillim &sht€ pasuria me nr:

e 68/141 me sipérfaqe totale 10 600 m2, né té cilén nuk ka asnjé ndértim egzistues qé duhet
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Fig.6 Rilevim topografik i gjendjes ekzistuese



4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit i

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara r '

Propozimet pér ndértimet né vijén bregdetare, marrin parasysh njé riorganizim té pérgjithshém
té trafikut dhe t€ hyrjeve né zonén e hotelerive dhe vilave. Projekti do té zhvillojé disa vila me
cilési t€ larté, té€ vendosura né€ luginén Palasé€, né pjesén jug-peréndimore t€ Shqipéris€, pjesé
e Bashkis€ Vloré dhe me pamje nga plazhi i Palasés.

Duke marré parasysh kérkesat e klientit, hoteli do té organizohet me 53 dhoma dhe 4
apartamente. Objekti ofron ambjente me shérbime t€ tjera si pishing, SPA t€ médha dhe zona
fitnessi, restorante, dyqane dhe zona argétimi pér femijé, parkime néntoké (31 parkime).
Objekti do t&€ konstruktohet me njé nivel standart dhe me kualitete t€ larta ndértimi.

Sipérfaqja totale prej 9307 m2 éshté€ shpérndaré sipas skemés s€ méposhtme né nivele:

Kati I paré néntoké ka nj€ sipérfaqe prej 3207 m2 dhe pérfshin shérbime si parkim néntokésor,
kryesisht 31 parkime, ambjente teknike dhe qarkulim horizontal dhe vertikal.

Kati pérdhe I cili ndodhet pjesérisht néntoke ¢ ka sipérfagen 2312 m2 . Kjo sipérfaqe
shpémdahet n€ 1077 m2 mbi toké dhe 1235 m2 néntoké. Né kété kat pérfshihen shérbimet e
restorantit, fitness dhe ambjent pér f€mijé, dygane, holl dhe recepsion, qarkullim vertikal dhe
horizonal dhe gjithashtu dhoma hoteli duplekse.

Kati paré ka sipérfaqe 2383 m2 t&€ shpérndaré né dy objekte . Volumi 1 ge eshte kryesori ka
sipérfaqe prej 1806 m2 dhe pérfshin shérbime té tilla si dhoma hoteli, garkullim dhe ambjent
shérbimi pér dhomat. Volumi I dyté qé pérfshin 4 apartamente ka njé sipérfage prej 577 m2.
Sipas pozicionimit né terren ky volum aksesohet né kété nivel. Ai pérbéhet nga 4 njési
apartamentesh me taraca té gjelbéruara.

Kati I dyté me sipérfaqe totale 1223 m2 pérbéhet nga dhoma hoteli, garkullim vertikal dhe
horizontal dhe gjithashtu dhomé shérbimi pér hoteleriné.

NE katin e fundit kemi vetém duplekset e dhomave t& hotelerisé.
Dhomat jané t€ shpérndara si né vijim:

Kati pérdhe 4 dhoma

Kati I paré 29 dhoma + 4 apartamente

Kati I dyté 18 dhoma
Kati I treté 2 dhoma
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Fig.7 Planvendosje e objektit



5.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Koncepti kryesor konsiston né copézimin e objektit né€ disa pjesé pérbérése té cilat jané njési
dhomash hoteli dhe lidhen vec né momente té kateve té shérbimit, té cilat do kontrastojné zonén
pérreth. Transparenca mes niveleve éshté mbajtur népérmjet zonave galeri té cilat lidhin hapésirén
¢ jashtme me até t€ brendshme. Forma e forté kontraston natyrén duke i dhéné asaj nje réndési
tjetér né raport me godinén. Materialet mbizotéruese do t€ jen€ beton dhe xham.

Ky projekt éshté njé bashképunim midis EAA dhe Xplan Studio mbéshtetur kryesisht né
propozimet dhe konsultat e njépasnjéshme qé jané béré me arkitektin e Masterplanit té
pérgjithshém Emre Arolat.

Fig.7 Pamje 3 dimensionale



Fig.8 Pamje 3 dimensionale

Ky projekt pérfshin ndértim t€ ri hotelie dhe shérbime. Kompleksi do té ofrojé njé larmishméri

shérbimesh hotelerie t€ nj€ niveli ndérkombétar

népérmyjet arkitekturés s€ spikatur dhe brandeve t€ mirénjohura népér boté.

5.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e truallit q& pérdoret pér zhvillim:
Sipérfaqe e truallit e z&né& nga struktura (gjurma):
Sipérfaqe e katit pérdhe objekti 1:

Sipérfaqe e katit pérdhe objekti 2:

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké:
Siperfaqe totale e ndértimit:

Sipérfaqe totale e pishinave té jashtme:

Intesiteti i ndértimit :

Koeficenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim

Koeficenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapésira te gjelbérta:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit:
Numri i kateve mbi toké:
Numri i kateve nén toké:

10 600 m?
1654 m?
1077 m2

577 m2
4865 m?
4442 m?
9307 m2

386 m2

0.46
15.6%
84.4%
17m
1,2 dhe 3 kat
1 kat



TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: Nr.pasurie 68/141 Z.Kadastrale 1739
Kufizimet:

Veri: Pasuria nr.68/ 117

Jug: Pasuria nr.5251/17

Lindje:Pasuria nr.5251/16

Peréndim:Pasuria nr.68/119

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri: 7,9m - 21m

Lindje: 7,9m - 15,8m

Jug: 8,6m - 32,7m
Peréndim: 10,9m - 22,3m

5.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objektit, jan€ brenda normave pér garantimin ¢ njé garkullimi normal té
kémbésoréve dhe pér t€ siguruar akses né raste emergjencash. Ato gjithashtu jané menduar qé té
jené njékohésisht dhe té gjelbérta mjaftueshém pér t’u pérdorur si hapésira ¢lodhése, me gjelbé
rim dhe pishina te jashtme njéra prej t€ cilave eshte pishiné infinit. Parkimet jané térésisht
néntokésore.



o Fig.9 Parkimet
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Fig.10 Prerje 3 dimensionale

Pothuajse 54% e planit t& projektit pérbéhet nga rrugé, zona t€ gjelbérta dhe zona té tjera
té pérbashkéta



Fig.11 Pamje 3 dimensionale

Fig.12 Pamje 3 dimensionale



Fig.13 Pamje 3 dimensionale
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Fig.14 Pamje 3 dimensionale



6. Rregullat e Rrjeteve t€ Infrastrukturés

6.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rjeteve kryesore té infrastrukturave

Ka rrjet egzistues te zones, por do t& shtohen propozime te reja dhe do t€ implementohen rrjete
té tjera t€ infrastrukturés pér pérmirésimin dhe zhvillimin e zonés.

Objektet do t& zhvillohen né truallin e vet, me akses nga rruga e plazhit te Palasés. Parcela ku
objekti propozohet shumé pran€ vijés bregdetare. Do t€ keté akses dhe pér parkimet nén-
tok&sore. M€ poshté harta ¢ miratuar né KKT pér zhvillimin e zonés ku tregohet edhe rrjeti
rrugor I propozuar.
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JENDA:

Kufiri i pérgjithaha i pronés
Sislemi mrugor i proposssr

Rruge cheistucse.

Tont me plrdonim Vila

ZonE me plrdorim Apatmnenie

Zond me pérdorin Foteken

Zon# e plrdorin 18 plrzier

Zond we pardoriin sherbime { parkim € rekreacion)
Zont N (Natyré)

Sipirfaqe orientusas 1§ parashikuara pir gielbirim

TEONENERDEM

Me ngjyré t€ verdhé €shté shénuar parcela pér zhvillim.

Me kérkesé té zhvilluesit kérkohet qé ky projekt t€ kalohet né Bashkiné e Himarés pér marrjen e
lejes sé ndértimit.



